REQUERIMENTO N.º 639/2017 ANO: 2017

Protocolo n.º 076340 Data 21.09.2017 Horas 09h05min

Autor(es): Vereadores Cláudio José Pasqualeto e Victor  A P R O V A D O

                     Silva Almeida Palhares  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações  (  ) UNANIMIDADE

   POR

(  ) MAIORIA

  Dracena, 25 de setembro de 2017.

Rodrigo Rossetti Parra
Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeremos, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta
Sessão de VOTOS DE CONGRATULAÇÕES aos irmãos Adriano Gerlin da
Silva (Codorninha) e Juliano Gerlin da Silva (Tico) pelo desenvolvimento do
Projeto Universidade do Futebol, que além de Dracena atende agora Pacaembu,
Flórida Paulista e Adamantina e, brevemente, em Junqueirópolis. Em
reportagem no site do Tribunal de Justiça de São Paulo, foi destacada a chegada
do projeto a Flórida Paulista com apoio do Poder Judiciário, que visa por meio
da prática esportiva, promover a inclusão social de crianças e adolescentes,
visando proporcionar oportunidades no futuro que os afastem da criminalidade.

Requeremos ainda que depois de aprovada esta matéria sejam

oficiados aos homenageados e à juíza Clarissa Somesom Tauk, de Flórida
Paulista, dando conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 25 de setembro de 2017.

Cláudio José Pasqualeto
= Vereador - PODE =

Victor S. Almeida Palhares
= Vereador - PP =